[image: image2.jpg]

                                                             上海明明房产经纪有限公司

事务所商业特许经营合同
合同编号：
甲方：     上海明明房产经纪有限公司        法定代表人： 薛超

经营地址： 武胜路429弄3号                电话： 021- 63272163
经营范围： 房地产经纪                      注册号：310110000155411
乙方：                                     法定代表人：
经营地址：                                 经营范围： 房地产经纪
电话：             邮箱：                  QQ号：             微信号：
1、 总则
1、 为了更好地开拓市场，提高经济效益，双方在自愿平等的基础上就事务所加盟事宜签订本合同；

2、 乙方主体应为已取得法人资格的事务所，并独立承担盈亏和一切法律义务和后果；

3、 乙方性质为独立经营的“加盟店”，加盟店是指乙方在认同并遵守甲方特许经营体系的基础上，获得甲方品牌授权而设立的从事房地产经纪活动的经营实体，包括但不限于个人独资企业、合伙企业及公司等；
2、 特许经营授权

1、 甲方拥有上海明明房产经纪有限公司特许经营体系，经营范围为上海市 ，甲方依照本合同的约定，授予乙方特许经营权。
2、 乙方可以使用甲方的品牌和商标；
3、 乙方不得直接以甲方名义或甲方分公司名义从事商业活动；
三、甲方的权利和义务：

1、甲方有义务协助乙方设立事务所或其他法律主体时所必备的手续或材料，费用有乙方自行承担；

2、甲方有义务协助乙方取得房地产经纪人资格证书；

3、甲方不参与乙方的日常经营，但不限于管理需要；

4、甲方统一负责房源网络的管理；

5、甲方定期举办店东会晤会议和年会，提供店东交流平台；

6、甲方有权监督但不干涉乙方的经营行为，甲方有权提供相应的业务指导；

7、 对于没有取得密钥的，甲方应提供代打印合同的服务。费用由乙方自行承担；

8、 甲方应乙方需要可以提供相应的管理软件，费用由乙方自行承担；

4、 乙方权利和义务：

1、乙方承担设立事务所或公司过程中所产生的各种费用、税收；

2、乙方经济独立核算，自负盈亏；

3、乙方悬挂明明房产品牌时，必须明确注明实际事务所名称；

4、 乙方作为特许加盟店的公章及合同章必须与取得的营业执照名称相符，不得私刻甲方的公章和合同章，否则，由此产生的一切经济责任和法律责任，均有乙方承担责任；

5、 乙方可以要求甲方统一制作灯箱招牌、司标玻璃板，统一购买电脑、桌椅、工作服、胸卡、装潢等统一标识，制作费用由乙方自行承担；
6、 乙方应积极参加甲方组织的各类会议，会议时间、地点由甲方统一书面通知；如因故不能参加需事先请假，但会务费不予退还。

7、 乙方在经营中必须规范操作，严格遵守国家政策法规和行业部门之规定，并服从甲方管理；

8、 乙方在经营过程中，不得收取客户房款；如有特殊情况的，必须通过甲方指定的公司账户；

9、 乙方同意甲方出于资金安全等实际情况或有关政策需要考虑，届时签订补充条款；

10、 本合同解除后，乙方不得使用甲方的品牌和商标；

11、 乙方若经营不善，可以向甲方申请办理歇业手续或中止合同；

5、 特许经营费
1、乙方一次性向甲方支付加盟费5000元，费用包含合同内附带赠送物品（见附件一）；

2、乙方应向甲方交纳每月500元的管理费，乙方愿意采取每半年交纳的付费方式，即每半年缴纳人民币3000元；
3、乙方若加盟第二家门店时，甲方给予乙方第二家门店的管理费优惠100元，即每月400元；
4、 乙方应向甲方支付每月50元的店东会务费。经甲乙双方确认，乙方愿意采取每半年交纳的付费方式，即每半年缴纳人民币300元；

5、 乙方应在本合同签订当日向甲方内支付加盟保证金人民币5000元；
6、 加盟店必须预先支付1000元备用金用于在甲方打合同所用。备用金少于200元时应及时充值，金额低于200元时甲方可以不再受理乙方打合同的请求；

6、 合同解除：

1、 本合同期满则自行解除。乙方如需继续加盟的，须提前2个月向甲方提出书面申请，另行签订新的加盟合同；未签订新合同的一律视为未继续加盟；
2、 乙方两年内提出解除合同的，保证金不予退还；

3、 乙方因特殊情况需要解除合同的，必须提前一个月书面申请并说明理由，并将近三个月的业务情况向甲方汇报，同时交纳未结清的管理费等相关费用；

4、 乙方涉嫌违反犯罪，甲方可单方面解除本合同，保证金等款项不予退还，并追究乙方法律责；

5、 管理费等逾期60天未交纳的，甲方有权单方面解除本合同，并追究乙方法律责任；

6、 乙方多次不服从甲方安排参与会议的，甲方有权单方面解除本合同，保证金不予退还；
七、免责条款：

1、因双方需要协商后达成一致意见的，可以解除本合同，双方互不追究法律责任；

2、乙方由于实际特殊原因需终止本合同的，经甲方书面许可后本合同自行解除，双方免责；

3、如遇不可抗力或国家政策导致本合同不能履行或履行不能的，本合同自行解除；

八、其他：
九、合同生效

1、本合同期限为      年，自     年   月   日至    年   月   日止；

2、 本合同一式两份。甲、乙双方各执一份，双方签字或盖章后即生效。

甲  方：上海明明房产经纪有限公司

  乙  方：

地  址：                                  地  址：

法人代表：

  法定代表人：

签约地址：

签约时间：   年  月  日

部门签字：
电脑部：                                        财务部：

附件一：

1、一次性加盟费赠送物品：
铜 牌：授权牌  诚信企业  会员单位  放心店  司标  双十强 金桥奖（各1块）

玻璃板：公司简介  员工守则  收费标准  流程图  （各1块）

纸制品：便签 5本        胸牌5个         信纸2本         信封20只                招聘纸1张        档案袋30只      踏毯1只         明明纪念笔5支

明明标志手提袋10只
居间协议1本     租赁合同2本      佣金确认书 2本   看房确认书2本
收件证明2本     意向金付款单2本    一次性纸杯200只    得奖照片1张    宣传手册5本

A4房源纸200张（或A3房源纸100张） A4硬胶套40只（或A3硬胶套20只）
2、签约完成当天需添加明明总部QQ群（72678503）和明明总部飞信（13501778289）
3、乙方需甲方在签约后     天内将所赠物品送至                             。

3、预计门店开业时间                   ，以便公司为门店在公司网站上宣传推广使用！

                                     经办人：

                                           年   月    日

	明明合作单位一览表

	软件、电脑

	序号
	联系人
	联系方式
	单位名称
	经营范围

	1
	亿房通
	027-87776776
	武汉艾得科技有限公司
	房源ERP管理

	2
	雷永明
	18701845381
	上海雷延电子科技有限公司
	电脑硬件

	3
	吴  权
	13816264309/13918679047
	上海斯推升科技有限公司
	电脑硬件、软件

	4
	马  磊
	13818186264、56815071
	上海锦洁数码科技有限公司
	电脑硬件

	广告、装修

	1
	朱  庆
	13681690760
	上海鑫暄广告装饰有限公司
	户外广告

	2
	谢德林
	13370282059
	明明房产装潢二部
	广告、装修

	3
	张敬忠
	18601652699
	上海晨美计算机服务商
	装修硬软件都包

	4
	赵青松
	13681663911
	上海锦典广告有限公司
	橱窗发光灯贴

	5
	唐  成
	13321839097
	上海通兴建筑安装工程总公司
	装修

	6
	蔡林玉
	13311708832
	上海浩景装饰有限公司
	装修

	7
	王  青
	15800305130
	广东星艺装饰有限公司
	装修

	8
	李正清
	13501734202/18939732579
	明明房产装潢一部
	装修

	9
	萧  何
	18721955662
	天津爱蜂潮信息服务有限责任公司
	装修

	法律顾问

	1
	郭  韧
	13386232315
	北京盈科律师事务所上海分部
	律师

	2
	施莉珏
	13818072570
	上海华诚律师事务所
	律师

	贷款

	1
	李天平
	13918148174
	上海梓鸿投资有限公司
	贷款

	2
	付卓文
	13761999975
	上海卓晨投资有限公司
	贷款

	3
	葛忠富
	15801707930
	上海圣汉投资有限公司
	贷款

[image: image1.jpg]

- 5 -

[image: image2.jpg]